PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ АКСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«17»  октября  2024 года                                                                                              № 45

с. Аксел

О внесении изменений в постановление администрации

Аксельского сельского поселения  №72 от 25.12.2023 г. «Об утверждении

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий на

2023-2030 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу комплексного развития сельских территорий на 2023-2030 годы, утвержденную постановлением администрации Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 25 декабря 2023 г. № 72, следующие изменения:

Паспорт
Муниципальной  программы Темниковского муниципального района  Республики Мордовия
«Комплексное развитие сельских территорий на 2023 -2030 годы»

	Наименование  Муниципальной  программы

	Муниципальная  программа  «Комплексное развитие сельских территорий на 2023 – 2030 годы» (далее – Муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель Муниципальной программы

	Администрация Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия

	Подпрограммы  Муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели Муниципальной программы
	обеспечение создания комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

активизация участия граждан, индивидуальных предпринимателей и организаций, некоммерческих и общественных организаций, муниципальных образований в реализации инициативных проектов комплексного развития сельских территорий

	Задачи  Муниципальной программы
	улучшение жилищных условий сельского населения на основе развития институтов субсидирования строительства и покупки жилья, а также ипотечного кредитования;

обеспечение создания комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности за счет:

реализация общественно-значимых проектов по благоустройству территории.

	Целевые индикаторы и показатели Муниципальной программы
	Количество общественно-значимых проектов по благоустройству территории.

	Этапы и сроки реализации Муниципальной  программы
	1 января 2023 – 31 декабря 2030 годы

	Объемы финансирования  Муниципальной  программы
	общий объем финансирования Муниципальной  программы составит:

за счет всех источников финансирования – 4634,94 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. рублей,

2024 год – 0,0 тыс. рублей,

2025 год – 4634,94 тыс. рублей,

2026 год – 0,0 тыс. рублей,

2027год – 0,0 тыс. рублей,

2028 год – 0,0 тыс. рублей,

2029 год- 0,0 тыс.рублей,

2030 год -0,0 тыс.рублей.

в том числе:

за счет средств  регионального бюджета –3000,00 тыс. руб.

 в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. рублей,

2024 год – 0,0 тыс. рублей,

2025 год – 3000,00 тыс. рублей,

2026 год – 0,0 тыс. рублей,

2027 год – 0,0 тыс. рублей,

2028 год – 0,0 тыс. рублей,

2029 год - 0,0 тыс.рублей,

2030 год - 0,0 тыс.рублей.

за счет средств местных бюджетов – 46,35 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. рублей,

2024 год – 0,0 тыс. рублей,

2025 год – 46,35 тыс. рублей,

2026 год – 0,0 тыс. рублей,

2027 год – 0,0 тыс. рублей,

2028 год – 0,0 тыс. рублей,

2029 год - 0,0 тыс.рублей,

2030 год - 0,0 тыс.рублей.

внебюджетные источники – 1588,59 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. рублей,

2024 год – 0,0 тыс. рублей,

2025 год – 1588,59 тыс. рублей,

2026 год – 0,0 тыс. рублей,

2027 год – 0,0 тыс. рублей,

2028 год – 0,0 тыс. рублей,

2029 год - 0,0 тыс.рублей,

2030 год - 0,0 тыс.рублей.

Объем финансирования Муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению, исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней

	Ожидаемые результаты реализации  Муниципальной  программы

	повышение гражданской активности и участия граждан, индивидуальных предпринимателей и организаций, некоммерческих и общественных организаций, муниципальных образований в реализации:

-  1 общественно-значимого проекта по благоустройству территории.

2.  Раздел 6 изложить в новой редакции:

Раздел 6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации  Муниципальной программы

Финансирование мероприятий Муниципальной программы осуществляется за счет средств регионального бюджета  местного бюджетов и внебюджетных источников.

Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы в 2023 – 2030 годах составляет за счет всех источников финансирования – 4634,94 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств регионального  бюджета – 3000,00 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов – 46,35 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 1588,59 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы, осуществляемое за счет средств  регионального бюджета  и местных бюджетов, носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов соответствующих бюджетов на очередной год и плановый период.

       Ресурсное обеспечение реализации  Муниципальной программы приведено в приложении  3.

3. Приложение 1,3 изложить в новой редакции:

Приложение 1

 муниципальной программе

«Комплексное развитие сельских территорий

на 2023-2030 годы»

Перечень мероприятий  муниципальной программы  «Комплексное развитие сельских территорий на 2023-2030 гг.»

	№
п/п
	Перечень мероприятий
	Объем финансирования
всего, тыс. руб.
	в т. ч. по источникам финансирования
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	     4
	     5
	    6
	    7
	8
	9

	2025 год

	Обустройство детской игровой площадки в с. Аксел Темниковского района Республики Мордовия
	4634,94
	0,0
	3000,00
	46,35
	1588,59
	в течение года

	ИТОГО:
	4634,94
	0,0
	3000,00
	46,35
	1588,59
	х

Приложение 3

муниципальной программе

«Комплексное развитие сельских территорий

на 2023-2030 годы»

Сводная таблица ресурсного обеспечения программы

	Источник финансирования
	    2023г
	    2024г
	2025г
	    2026г
	  2027г
	  2028г
	2029
	2030
	Всего

2023-2030 гг.

	1
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	3000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3000,00

	3
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	46,35
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	46,35

	4
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	1588,59
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1588,59

	5
	Всего по всем источникам финансирования
	0,0
	0,0
	4634,94
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4634,94

Глава Аксельского

сельского поселения                                                                                       И.А.Гараева